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Saksframlegg  

Arkivsak-dok. 20/20404-17 
Saksbehandler Kåre Kristiansen 

 
Utvalg Møtedato 
Fylkesutvalget 26.11.2024 

   

Kristiansand kommune - Kommuneplanens samfunnsdel - høring og 
offentlig ettersyn 
 
Fylkeskommunedirektørens forslag til vedtak 

1. Fylkesutvalget er positive til høringsforslaget til ny samfunnsdel for Kristiansand 
kommune.  

 
 
 
Vedlegg 
Høringsutkast_kommuneplanens samfunnsdel 2025-2030 
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Sammendrag 
 
Kristiansand kommune har lagt ut forslag til ny samfunnsdel av kommuneplanen på 
høring. Som høringspart kan fylkesutvalget foreslå justeringer. 
 
Fylkeskommunedirektøren er positiv til forslaget og mener det følger opp Regionplan 
Agder 2030 og fylkeskommunes innspill til planprogrammet. Det er også en fordel at 
kommunen reviderer planen tidlig i valgperioden. Det gir bystyret eierskap til planen og 
mulighet for å oppdatere relevante utfordringer. 
 
Saksopplysninger 
 
Kristiansand kommune har sendt forslag til ny samfunnsdel i kommuneplanen på høring. 
Fylkesutvalget skal vurdere om forslaget følger Regionplan Agder 2030 og tidligere innspill 
fra fylkeskommunen (sak 122/24 fra 27. august 2024). 
 
Endringer i planen 
Kommunen har beholdt hovedstrukturen fra forrige samfunnsdel, men lagt til: 

 
• Konsekvenser av demografiske endringer 
• Tiltak mot utenforskap 
• Håndtering av kriser og alvorlige hendelser 
• Justert mål for klimautslipp fra 80 % til 55 % reduksjon innen 2030 

 
Mindre endringer for å forbedre lesbarheten er også gjort.  
 
Justeringene er basert på nye nasjonale forventninger, føringer og regionale føringer, 
oppdatert utfordringsbilde og innspill fra politiske verksteder.  Hensikten med verkstedene 
var å gi mulighet til å diskutere i hvilken grad satsingsområdene og mål i gjeldende 
samfunnsdel egnet seg til å møte kommunens utfordringsbilde. 
 
Vurderinger 
 
Det er positivt at Kristiansand, som flere andre kommuner på Agder, reviderer 
kommuneplanens samfunnsdel tidlig i ny valgperiode. Det er også verdifullt at Kristiansand 
har lagt stor vekt på innspill fra politiske verksteder og på oppdatering av utfordringsbildet. 
 
Fylkeskommunedirektøren vurderer at kommunen i stor grad har fulgt opp innspill 
fylkeskommunen ga ved høring av planprogrammet. 
 
Fylkeskommunedirektøren er særlig positiv til at tema som beredskap og 
samfunnssikkerhet, demografiske endringer og utenforskap har fått mer oppmerksomhet.  
 
Justeringen av måltallet for reduksjonen av klimamål fra 80 til 55% er i tråd med 
klimaloven og justering av tilsvarende mål i ny Regionplan Agder 2030 med regional 
planstrategi.  
 
Regionplan Agder 2030 
 
Endringene i planen speiler godt justeringene fylkeskommunen har gjort i ny Regionplan 
Agder 2030 med regional planstrategi. 
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Barn og unges interesser 
Med samfunnsdelen i kommuneplanen vedtar kommunen langsiktige mål for utvikling av 
kommunesamfunnet. Planen inneholder flere mål innenfor alle satsingsområde som er 
relevante for barn og unge. Særlig er presiseringer av mål og strategier for utenforskap 
viktige.  
 
Konklusjon 
 
Det er positivt at Kristiansand kommune har gjort en mindre revisjon av kommuneplanens 
samfunnsdel med stor vekt på innspill fra politiske verksteder. Revisjonen har også gitt 
kommunen anledning til å oppdatere utfordringsbildet.  
 
Et oppdatert planverk og politisk eierskap til strategiske planer er viktig hvis Agder skal 
lykkes med å nå målet om et bærekraftig Agder med lave utslipp og gode levekår.   
 
 
Kristiansand, 07.11.2024 
 
 
Tine Sundtoft     Kenneth Andresen 
fylkeskommunedirektør   fylkesdirektør Analyse og plan 


